

契約年月日：令和5年6月12日（単価合意なし）

# 遠敷川管内他河道掘削工事

## 【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

|      |              |
|------|--------------|
| 工事名  | 遠敷川管内他河道掘削工事 |
| 工事地名 | 福井県小浜市遠敷地先   |

## 2. 工事内容

|            |                                                      |                |              |
|------------|------------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 1) 発注年月    | 令和 5年 5月                                             | 1 2) 設 計 年 月   | 令和 5年 2月     |
| 2) 事務所名    | 福井河川国道事務所 河川管理第一課                                    | 1 3) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号    | 0000000000                                           | 1 4) 単価適用年月    | 2023年 2月     |
| 4) 契約区分    | 単年度（繰越を含む）の分任官                                       | 1 5) 歩掛適用年月    | 2023年 2月     |
| 5) 変更回数    | 0回                                                   | 1 6) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主 工 種   | 河川工事                                                 | 1 7) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工 事 量   |                                                      | 1 8) 調 整 区 分   | 0            |
| 8) 工 期     | 0日間 自 年 月 日<br>(当初) 至 令和 5年10月31日<br>( 0回変更) 至 年 月 日 | 1 9) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施 工 県   | 福井県                                                  | 2 0) 現場管理費対象額  |              |
| 1 0) 地 区   | 小浜市 他                                                | 2 1) 一般管理費等対象額 |              |
| 1 1) 河川・路線 | 遠敷川                                                  | 2 2) 処 分 費 等   | 0            |
|            |                                                      | 2 3) 公 告 日     | 令和 5年 4月 7日  |
|            |                                                      | 2 4) 入 札 締 切 日 | 年 月 日        |

## 3. 予算科目

|           |        |           |          |
|-----------|--------|-----------|----------|
| 1) 予算科目 : | 2) 目 : | 3) 目の細分 : | 4) 事業名 : |
|-----------|--------|-----------|----------|

# 設計内訳書

| 工事名           | 遠敷川管内他河道掘削工事<br>(当 初)           |    |       |       |            | 事業区分 | 河川改修  |      |  |
|---------------|---------------------------------|----|-------|-------|------------|------|-------|------|--|
|               |                                 |    |       |       |            | 工事区分 | 築堤・護岸 |      |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                              | 単位 | 数量    | 単価    | 金額         | 数量増減 | 金額増減  | 摘要   |  |
| 築堤・護岸         |                                 | 式  | 1     |       | 16,000,046 |      |       |      |  |
| 河川土工          |                                 | 式  | 1     |       | 10,762,360 |      |       |      |  |
| 掘削工           |                                 | 式  | 1     |       | 1,479,360  |      |       |      |  |
| 掘削            | 土砂 オープンカット 押土無<br>障害無 5,000m3未満 | m3 | 700   | 308.2 | 215,740    |      |       | 単-1号 |  |
| 掘削            | 土砂 オープンカット 押土無<br>障害無 5,000m3未満 | m3 | 4,100 | 308.2 | 1,263,620  |      |       | 単-2号 |  |
| 残土処理工         |                                 | 式  | 1     |       | 9,283,000  |      |       |      |  |
| 土砂等運搬         | 土砂 片道運搬距離 L=11.7km (DID無)       | m3 | 700   | 2,150 | 1,505,000  |      |       | 単-3号 |  |
| 土砂等運搬         | 土砂 片道運搬距離 10.9km (DID無)         | m3 | 4,120 | 1,754 | 7,226,480  |      |       | 単-4号 |  |
| 整地            | 残土受入れ地での処理                      | m3 | 4,800 | 114.9 | 551,520    |      |       | 単-5号 |  |
| 仮設工           |                                 | 式  | 1     |       | 5,237,686  |      |       |      |  |
| 工事用道路工        |                                 | 式  | 1     |       | 4,112,826  |      |       |      |  |
| 工事用道路盛土       | 4.0m≦W                          | m3 | 410   | 335.8 | 137,678    |      |       | 単-6号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | 遠敷川管内他河道掘削工事<br>(当 初)                 |    |     |        |          | 事業区分 | 河川改修  |       |      |
|---------------|---------------------------------------|----|-----|--------|----------|------|-------|-------|------|
|               |                                       |    |     |        |          | 工事区分 | 築堤・護岸 | 数量増減  | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                    | 単位 | 数量  | 単価     | 金額       | 数量増減 | 金額増減  | 摘要    |      |
| 工事用道路盛土       | 4. 0m≦W                               | m3 | 210 | 359. 8 | 75, 558  |      |       | 単-7号  |      |
| 工事用道路盛土       | 4. 0m≦W                               | m3 | 250 | 348. 9 | 87, 225  |      |       | 単-8号  |      |
| 工事用道路盛土撤去     | 土砂 オープンカット 押土無<br>障害無 5, 000m3 未<br>満 | m3 | 410 | 308. 2 | 126, 362 |      |       | 単-9号  |      |
| 工事用道路盛土撤去     | 土砂 オープンカット 押土無<br>障害無 5, 000m3 未<br>満 | m3 | 210 | 308. 2 | 64, 722  |      |       | 単-10号 |      |
| 工事用道路盛土撤去     | 土砂 オープンカット 押土無<br>障害無 5, 000m3 未<br>満 | m3 | 250 | 308. 2 | 77, 050  |      |       | 単-11号 |      |
| 土砂等運搬         | 採取土 片道運搬距離<br>L＝7. 7km (DID無)         | m3 | 450 | 1, 727 | 777, 150 |      |       | 単-12号 |      |
| 土砂等運搬         | 土砂 片道運搬距離 L<br>＝7. 7km (DID無)         | m3 | 180 | 1, 528 | 275, 040 |      |       | 単-13号 |      |
| 土砂等運搬         | 流用土 片道運搬距離<br>L＝2. 8km (DID無)         | m3 | 270 | 735. 4 | 198, 558 |      |       | 単-14号 |      |
| 土砂等運搬         | 土砂 片道運搬距離 L<br>＝7. 3km (DID無)         | m3 | 270 | 1, 358 | 366, 660 |      |       | 単-15号 |      |
| 土砂等運搬         | 採取土 片道運搬距離<br>L＝6. 4km (DID無)         | m3 | 240 | 1, 387 | 332, 880 |      |       | 単-16号 |      |
| 土砂等運搬         | 土砂 片道運搬距離 L<br>＝6. 4km (DID無)         | m3 | 240 | 1, 188 | 285, 120 |      |       | 単-17号 |      |
| 整地            | 残土受入れ地での処理                            | m3 | 690 | 114. 9 | 79, 281  |      |       | 単-18号 |      |

# 設計内訳書

| 工事名           | 遠敷川管内他河道掘削工事<br>(当 初) |                    |    |     |        | 事業区分       | 河川改修  |      |       |
|---------------|-----------------------|--------------------|----|-----|--------|------------|-------|------|-------|
|               |                       |                    |    |     |        | 工事区分       | 築堤・護岸 |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                       | 規格                 | 単位 | 数量  | 単価     | 金額         | 数量増減  | 金額増減 | 摘要    |
| 敷鉄板           |                       | 22×1524×6096 設置・撤去 | m2 | 706 | 347    | 244,982    |       |      | 単-19号 |
| 敷鉄板           |                       | 22×1524×6096 設置・撤去 | m2 | 948 | 347    | 328,956    |       |      | 単-20号 |
| 敷鉄板           |                       | 22×1524×6096 設置・撤去 | m2 | 418 | 347    | 145,046    |       |      | 単-21号 |
| 敷鉄板賃料         |                       | 22×1524×6096       | 枚  | 76  | 1,952  | 148,352    |       |      | 単-22号 |
| 敷鉄板賃料         |                       | 22×1524×6096       | 枚  | 26  | 4,166  | 108,316    |       |      | 単-23号 |
| 敷鉄板賃料         |                       | 22×1524×6096       | 枚  | 45  | 5,642  | 253,890    |       |      | 単-24号 |
| 防塵対策工         |                       |                    | 式  | 1   |        | 802,300    |       |      |       |
| クレーン洗浄装置      |                       |                    | 式  | 1   |        | 802,300    |       |      | 内-1号  |
| 交通管理工         |                       |                    | 式  | 1   |        | 322,560    |       |      |       |
| 交通誘導警備員       |                       |                    | 人日 | 4   | 13,440 | 53,760     |       |      | 単-25号 |
| 交通誘導警備員       |                       |                    | 人日 | 20  | 13,440 | 268,800    |       |      | 単-26号 |
| 直接工事費         |                       |                    | 式  | 1   |        | 16,000,046 |       |      |       |

# 設計内訳書

| 工事名           | 遠敷川管内他河道掘削工事<br>(当 初) |                      |    |     |        | 事業区分       | 河川改修  |      |       |
|---------------|-----------------------|----------------------|----|-----|--------|------------|-------|------|-------|
|               |                       |                      |    |     |        | 工事区分       | 築堤・護岸 |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                       | 規格                   | 単位 | 数量  | 単価     | 金額         | 数量増減  | 金額増減 | 摘要    |
| 共通仮設費         |                       |                      | 式  | 1   |        | 5,433,900  |       |      |       |
| 共通仮設費         |                       |                      | 式  | 1   |        | 3,701,900  |       |      |       |
| 運搬費           |                       |                      | 式  | 1   |        | 3,474,900  |       |      |       |
| 仮設材運搬費        |                       | 敷鉄板 片道運搬距離<br>10kmまで | t  | 122 | 5,850  | 713,700    |       |      | 単-27号 |
| 仮設材運搬費        |                       | 敷鉄板 片道運搬距離<br>10kmまで | t  | 122 | 5,850  | 713,700    |       |      | 単-28号 |
| 仮設材運搬費        |                       | 敷鉄板 片道運搬距離<br>10kmまで | t  | 42  | 5,850  | 245,700    |       |      | 単-29号 |
| 仮設材運搬費        |                       | 敷鉄板 片道運搬距離<br>10kmまで | t  | 164 | 5,850  | 959,400    |       |      | 単-30号 |
| 仮設材運搬費        |                       | 敷鉄板 片道運搬距離<br>10kmまで | t  | 72  | 11,700 | 842,400    |       |      | 単-31号 |
| 現場環境改善費（率計上）  |                       |                      | 式  | 1   |        | 227,000    |       |      |       |
| 共通仮設費（率計上）    |                       |                      | 式  | 1   |        | 1,732,000  |       |      |       |
| 純工事費          |                       |                      | 式  | 1   |        | 21,433,946 |       |      |       |
| 現場管理費         |                       |                      | 式  | 1   |        | 7,761,000  |       |      |       |

# 設計内訳書

| 工事名           | 遠敷川管内他河道掘削工事 | (当 初) |    |    |    | 事業区分       | 河川改修  |      |    |
|---------------|--------------|-------|----|----|----|------------|-------|------|----|
|               |              |       |    |    |    | 工事区分       | 築堤・護岸 |      |    |
| 工事区分・工種・種別・細別 |              | 規格    | 単位 | 数量 | 単価 | 金額         | 数量増減  | 金額増減 | 摘要 |
| 工事原価          |              |       | 式  | 1  |    | 29,194,946 |       |      |    |
| 一般管理費等        |              |       | 式  | 1  |    | 5,775,054  |       |      |    |
| 工事価格          |              |       | 式  | 1  |    | 34,970,000 |       |      |    |
| 消費税相当額        |              |       | 式  | 1  |    | 3,497,000  |       |      |    |
| 工事費計          |              |       | 式  | 1  |    | 38,467,000 |       |      |    |
|               |              |       |    |    |    |            |       |      |    |

一式当たり内訳書

第 1号内訳書

ﾀｲﾁ洗浄装置

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名 称     | 規 格     | 単 位 | 数 量 | 単 価     | 金 額     | 数量増減 | 金 額 増 減 | 摘 要 |
|---------|---------|-----|-----|---------|---------|------|---------|-----|
| ﾀｲﾁ洗浄装置 | 湿式(基本料) | 基   | 1   | 108,000 | 108,000 |      |         |     |
| ﾀｲﾁ洗浄装置 | 湿式(賃料)  | 日   | 53  | 13,100  | 694,300 |      |         |     |
| 合 計     |         |     |     |         | 802,300 |      |         |     |
|         |         |     |     |         |         |      |         |     |
|         |         |     |     |         |         |      |         |     |
|         |         |     |     |         |         |      |         |     |
|         |         |     |     |         |         |      |         |     |
|         |         |     |     |         |         |      |         |     |
|         |         |     |     |         |         |      |         |     |
|         |         |     |     |         |         |      |         |     |
|         |         |     |     |         |         |      |         |     |
|         |         |     |     |         |         |      |         |     |
|         |         |     |     |         |         |      |         |     |
|         |         |     |     |         |         |      |         |     |

# 1 次単価表

|      |    |                              |     |    |       |                            |                                       |             |
|------|----|------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------------|
|      |    |                              |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |             |
| 単一1号 | 掘削 | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満 | 単位  | m3 | 数量    |                            | 1                                     | 単価<br>308.2 |
| 名称   |    | 規格                           | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |             |
| 掘削   |    | 土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満   | m 3 | 1  | 308.2 | 308.2                      |                                       |             |
| 計    |    |                              |     |    |       | 308.2                      |                                       |             |
| 単価   |    |                              |     |    |       | 308.2                      | 円／m3                                  |             |
|      |    |                              |     |    |       |                            |                                       |             |

|      |    |                              |     |    |       |                            |                                       |             |
|------|----|------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------------|
|      |    |                              |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |             |
| 単一2号 | 掘削 | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満 | 単位  | m3 | 数量    |                            | 1                                     | 単価<br>308.2 |
| 名称   |    | 規格                           | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |             |
| 掘削   |    | 土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満   | m 3 | 1  | 308.2 | 308.2                      |                                       |             |
| 計    |    |                              |     |    |       | 308.2                      |                                       |             |
| 単価   |    |                              |     |    |       | 308.2                      | 円／m3                                  |             |
|      |    |                              |     |    |       |                            |                                       |             |

# 1 次単価表

|      |       |                                                           |     |    |       |                            |                                       |  |
|------|-------|-----------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|--|
|      |       |                                                           |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |  |
| 単一3号 | 土砂等運搬 | 土砂 片道運搬距離 L=11.7km(DID無)                                  | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    |  |
|      | 名称    | 規格                                                        | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |  |
|      | 土砂等運搬 | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し<br>15.5km以下 | m 3 | 1  | 2,150 | 2,150                      |                                       |  |
|      | 計     |                                                           |     |    |       | 2,150                      |                                       |  |
|      | 単価    |                                                           |     |    |       | 2,150                      | 円／m3                                  |  |
|      |       |                                                           |     |    |       |                            |                                       |  |

|      |       |                                                           |     |    |       |                            |                                       |  |
|------|-------|-----------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|--|
|      |       |                                                           |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |  |
| 単一4号 | 土砂等運搬 | 土砂 片道運搬距離 10.9km(DID無)                                    | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    |  |
|      | 名称    | 規格                                                        | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |  |
|      | 土砂等運搬 | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し<br>11.5km以下 | m 3 | 1  | 1,754 | 1,754                      |                                       |  |
|      | 計     |                                                           |     |    |       | 1,754                      |                                       |  |
|      | 単価    |                                                           |     |    |       | 1,754                      | 円／m3                                  |  |
|      |       |                                                           |     |    |       |                            |                                       |  |

# 1 次単価表

|      |    |            |     |    |       |                            |                                       |       |
|------|----|------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|      |    |            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一5号 | 整地 | 残土受入れ地での処理 | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 114.9 |
| 名称   |    | 規格         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 整地   |    | 残土受入れ地での処理 | m 3 | 1  | 114.9 | 114.9                      |                                       |       |
| 計    |    |            |     |    |       | 114.9                      |                                       |       |
| 単価   |    |            |     |    |       | 114.9                      | 円／m3                                  |       |
|      |    |            |     |    |       |                            |                                       |       |

|          |         |                                     |     |     |       |                            |                                       |       |
|----------|---------|-------------------------------------|-----|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |         |                                     |     |     |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一6号     | 工事用道路盛土 | 4.0m≤W                              | 単位  | m3  | 数量    | 410                        | 単価                                    | 335.8 |
| 名称       |         | 規格                                  | 単位  | 数量  | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 路体（築堤）盛土 |         | 4.0m以上 10,000m3未満 無し                | m 3 | 410 | 196   | 80,360                     |                                       |       |
| 法面整形     |         | 盛土部 無し 無し 1:1質土、砂及び砂質土、粘性土<br>全ての費用 | m 2 | 150 | 382.1 | 57,315                     |                                       |       |
| 計        |         |                                     |     |     |       | 137,675                    |                                       |       |
| 単価       |         |                                     |     |     |       | 335.8                      | 円／m3                                  |       |

# 1 次単価表

|          |         |                                   |     |     |       |                            |                                       |       |
|----------|---------|-----------------------------------|-----|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |         |                                   |     |     |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一7号     | 工事用道路盛土 | 4.0m≦W                            | 単位  | m3  | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|          |         |                                   |     |     |       | 210                        |                                       | 359.8 |
| 名称       |         | 規格                                | 単位  | 数量  | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 路体（築堤）盛土 |         | 4.0m以上 10,000m3未満 無し              | m 3 | 210 | 196   | 41,160                     |                                       |       |
| 法面整形     |         | 盛土部 無し 無し ㊦質土、砂及び砂質土、粘性土<br>全ての費用 | m 2 | 90  | 382.1 | 34,389                     |                                       |       |
| 計        |         |                                   |     |     |       | 75,549                     |                                       |       |
| 単価       |         |                                   |     |     |       | 359.8                      | 円／m3                                  |       |

|          |         |                                   |     |     |       |                            |                                       |       |
|----------|---------|-----------------------------------|-----|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |         |                                   |     |     |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一8号     | 工事用道路盛土 | 4.0m≦W                            | 単位  | m3  | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|          |         |                                   |     |     |       | 250                        |                                       | 348.9 |
| 名称       |         | 規格                                | 単位  | 数量  | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 路体（築堤）盛土 |         | 4.0m以上 10,000m3未満 無し              | m 3 | 250 | 196   | 49,000                     |                                       |       |
| 法面整形     |         | 盛土部 無し 無し ㊦質土、砂及び砂質土、粘性土<br>全ての費用 | m 2 | 100 | 382.1 | 38,210                     |                                       |       |
| 計        |         |                                   |     |     |       | 87,210                     |                                       |       |
| 単価       |         |                                   |     |     |       | 348.9                      | 円／m3                                  |       |

# 1 次単価表

|      |           |                               |     |    |       |                            |                                       |       |
|------|-----------|-------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|      |           |                               |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一9号 | 工事用道路盛土撤去 | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3 未満 | 単位  | m3 | 数量    |                            | 1                                     | 308.2 |
| 名称   |           | 規格                            | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 掘削   |           | 土砂 オープンカット 無し 無し<br>5,000m3未満 | m 3 | 1  | 308.2 | 308.2                      |                                       |       |
| 計    |           |                               |     |    |       | 308.2                      |                                       |       |
| 単価   |           |                               |     |    |       | 308.2                      | 円／m3                                  |       |
|      |           |                               |     |    |       |                            |                                       |       |

|       |           |                               |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-----------|-------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |           |                               |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一10号 | 工事用道路盛土撤去 | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3 未満 | 単位  | m3 | 数量    |                            | 1                                     | 308.2 |
| 名称    |           | 規格                            | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 掘削    |           | 土砂 オープンカット 無し 無し<br>5,000m3未満 | m 3 | 1  | 308.2 | 308.2                      |                                       |       |
| 計     |           |                               |     |    |       | 308.2                      |                                       |       |
| 単価    |           |                               |     |    |       | 308.2                      | 円／m3                                  |       |
|       |           |                               |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|       |           |                               |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|-------|-----------|-------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
| 単一11号 | 工事用道路盛土撤去 | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3 未満 | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    | 308.2 |
|       | 名称        | 規格                            | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 掘削    |           | 土砂 オープンカット 無し 無し<br>5,000m3未満 | m 3 | 1  | 308.2 | 308.2                      |                                       |       |
| 計     |           |                               |     |    |       | 308.2                      |                                       |       |
| 単価    |           |                               |     |    |       | 308.2                      | 円／m3                                  |       |
|       |           |                               |     |    |       |                            |                                       |       |

|          |       |                                                       |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|----------|-------|-------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
| 単一12号    | 土砂等運搬 | 採取土 片道運搬距離 L＝7.7km(DID無)                              | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    | 1,727 |
|          | 名称    | 規格                                                    | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 積込 (ルーズ) |       | 土砂 土量50,000m3未満                                       | m 3 | 1  | 198.3 | 198.3                      |                                       |       |
| 土砂等運搬    |       | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下 | m 3 | 1  | 1,528 | 1,528                      |                                       |       |
| 計        |       |                                                       |     |    |       | 1,726.3                    |                                       |       |
| 単価       |       |                                                       |     |    |       | 1,727                      | 円／m3                                  |       |

# 1 次単価表

|       |       |                                                       |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-------|-------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |       |                                                       |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－13号 | 土砂等運搬 | 土砂 片道運搬距離 L＝7.7km(DID無)                               | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|       |       |                                                       |     |    |       | 1                          |                                       | 1,528 |
| 名称    |       | 規格                                                    | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 土砂等運搬 |       | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下 | m 3 | 1  | 1,528 | 1,528                      |                                       |       |
| 計     |       |                                                       |     |    |       | 1,528                      |                                       |       |
| 単価    |       |                                                       |     |    |       | 1,528                      | 円／m3                                  |       |
|       |       |                                                       |     |    |       |                            |                                       |       |

|       |       |                                                       |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-------|-------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |       |                                                       |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単－14号 | 土砂等運搬 | 流用土 片道運搬距離 L＝2.8km(DID無)                              | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|       |       |                                                       |     |    |       | 1                          |                                       | 735.4 |
| 名称    |       | 規格                                                    | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 土砂等運搬 |       | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下 | m 3 | 1  | 735.4 | 735.4                      |                                       |       |
| 計     |       |                                                       |     |    |       | 735.4                      |                                       |       |
| 単価    |       |                                                       |     |    |       | 735.4                      | 円／m3                                  |       |
|       |       |                                                       |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|       |       |                                                       |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-------|-------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |       |                                                       |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一15号 | 土砂等運搬 | 土砂 片道運搬距離 L=7.3km(DID無)                               | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|       |       |                                                       |     |    |       | 1                          |                                       | 1,358 |
| 名称    |       | 規格                                                    | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 土砂等運搬 |       | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下 | m 3 | 1  | 1,358 | 1,358                      |                                       |       |
| 計     |       |                                                       |     |    |       | 1,358                      |                                       |       |
| 単価    |       |                                                       |     |    |       | 1,358                      | 円／m3                                  |       |
|       |       |                                                       |     |    |       |                            |                                       |       |

|          |       |                                                       |     |    |       |                            |                                       |       |
|----------|-------|-------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |       |                                                       |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一16号    | 土砂等運搬 | 採取土 片道運搬距離 L=6.4km(DID無)                              | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|          |       |                                                       |     |    |       | 1                          |                                       | 1,387 |
| 名称       |       | 規格                                                    | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 積込 (ルーズ) |       | 土砂 土量50,000m3未満                                       | m 3 | 1  | 198.3 | 198.3                      |                                       |       |
| 土砂等運搬    |       | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下 | m 3 | 1  | 1,188 | 1,188                      |                                       |       |
| 計        |       |                                                       |     |    |       | 1,386.3                    |                                       |       |
| 単価       |       |                                                       |     |    |       | 1,387                      | 円／m3                                  |       |

# 1 次単価表

|       |       |                                                       |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-------|-------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |       |                                                       |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一17号 | 土砂等運搬 | 土砂 片道運搬距離 L=6.4km(DID無)                               | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|       |       |                                                       |     |    |       | 1                          |                                       | 1,188 |
| 名称    |       | 規格                                                    | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 土砂等運搬 |       | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下 | m 3 | 1  | 1,188 | 1,188                      |                                       |       |
| 計     |       |                                                       |     |    |       | 1,188                      |                                       |       |
| 単価    |       |                                                       |     |    |       | 1,188                      | 円／m3                                  |       |
|       |       |                                                       |     |    |       |                            |                                       |       |

|       |    |            |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|----|------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |    |            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一18号 | 整地 | 残土受入れ地での処理 | 単位  | m3 | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|       |    |            |     |    |       | 1                          |                                       | 114.9 |
| 名称    |    | 規格         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 整地    |    | 残土受入れ地での処理 | m 3 | 1  | 114.9 | 114.9                      |                                       |       |
| 計     |    |            |     |    |       | 114.9                      |                                       |       |
| 単価    |    |            |     |    |       | 114.9                      | 円／m3                                  |       |
|       |    |            |     |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|          |     |                    |     |    |     |                            |                                       |     |
|----------|-----|--------------------|-----|----|-----|----------------------------|---------------------------------------|-----|
|          |     |                    |     |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |     |
| 単一19号    | 敷鉄板 | 22×1524×6096 設置・撤去 | 単位  | m2 | 数量  |                            | 単価                                    |     |
|          |     |                    |     |    |     | 1                          |                                       | 347 |
| 名称       |     | 規格                 | 単位  | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |     |
| 敷鉄板設置・撤去 |     | 設置・撤去              | m 2 | 1  | 347 | 347                        |                                       |     |
| 計        |     |                    |     |    |     | 347                        |                                       |     |
| 単価       |     |                    |     |    |     | 347                        | 円／m2                                  |     |
|          |     |                    |     |    |     |                            |                                       |     |

|          |     |                    |     |    |     |                            |                                       |     |
|----------|-----|--------------------|-----|----|-----|----------------------------|---------------------------------------|-----|
|          |     |                    |     |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |     |
| 単一20号    | 敷鉄板 | 22×1524×6096 設置・撤去 | 単位  | m2 | 数量  |                            | 単価                                    |     |
|          |     |                    |     |    |     | 1                          |                                       | 347 |
| 名称       |     | 規格                 | 単位  | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |     |
| 敷鉄板設置・撤去 |     | 設置・撤去              | m 2 | 1  | 347 | 347                        |                                       |     |
| 計        |     |                    |     |    |     | 347                        |                                       |     |
| 単価       |     |                    |     |    |     | 347                        | 円／m2                                  |     |
|          |     |                    |     |    |     |                            |                                       |     |

# 1 次単価表

|          |     |                    |     |    |     |                            |                                       |     |
|----------|-----|--------------------|-----|----|-----|----------------------------|---------------------------------------|-----|
|          |     |                    |     |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |     |
| 単一21号    | 敷鉄板 | 22×1524×6096 設置・撤去 | 単位  | m2 | 数量  |                            | 単価                                    |     |
|          |     |                    |     |    |     | 1                          |                                       | 347 |
| 名称       |     | 規格                 | 単位  | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |     |
| 敷鉄板設置・撤去 |     | 設置・撤去              | m 2 | 1  | 347 | 347                        |                                       |     |
| 計        |     |                    |     |    |     | 347                        |                                       |     |
| 単価       |     |                    |     |    |     | 347                        | 円／m2                                  |     |
|          |     |                    |     |    |     |                            |                                       |     |

|       |       |                        |    |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-------|------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |       |                        |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一22号 | 敷鉄板賃料 | 22×1524×6096           | 単位 | 枚  | 数量    |                            | 単価                                    |       |
|       |       |                        |    |    |       | 1                          |                                       | 1,952 |
| 名称    |       | 規格                     | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 敷鉄板賃料 |       | 22×1524×6096 無 11日 無 有 | 枚  | 1  | 1,952 | 1,952                      |                                       |       |
| 計     |       |                        |    |    |       | 1,952                      |                                       |       |
| 単価    |       |                        |    |    |       | 1,952                      | 円／枚                                   |       |
|       |       |                        |    |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|       |       |                        |    |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-------|------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |       |                        |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一23号 | 敷鉄板賃料 | 22×1524×6096           | 単位 | 枚  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 4,166 |
| 名称    |       | 規格                     | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 敷鉄板賃料 |       | 22×1524×6096 無 38日 無 有 | 枚  | 1  | 4,166 | 4,166                      |                                       |       |
| 計     |       |                        |    |    |       | 4,166                      |                                       |       |
| 単価    |       |                        |    |    |       | 4,166                      | 円／枚                                   |       |
|       |       |                        |    |    |       |                            |                                       |       |

|       |       |                        |    |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-------|------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |       |                        |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一24号 | 敷鉄板賃料 | 22×1524×6096           | 単位 | 枚  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 5,642 |
| 名称    |       | 規格                     | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 敷鉄板賃料 |       | 22×1524×6096 無 56日 無 有 | 枚  | 1  | 5,642 | 5,642                      |                                       |       |
| 計     |       |                        |    |    |       | 5,642                      |                                       |       |
| 単価    |       |                        |    |    |       | 5,642                      | 円／枚                                   |       |
|       |       |                        |    |    |       |                            |                                       |       |

# 1 次単価表

|           |         |    |    |    |        |                            |                                       |        |
|-----------|---------|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|           |         |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一25号     | 交通誘導警備員 |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                    | 13,440 |
| 名称        |         | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 交通誘導警備員 B |         |    | 人日 | 1  | 13,440 | 13,440                     |                                       |        |
| 計         |         |    |    |    |        | 13,440                     |                                       |        |
| 単価        |         |    |    |    |        | 13,440                     | 円／人日                                  |        |
|           |         |    |    |    |        |                            |                                       |        |

|           |         |    |    |    |        |                            |                                       |        |
|-----------|---------|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|           |         |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
| 単一26号     | 交通誘導警備員 |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                    | 13,440 |
| 名称        |         | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 交通誘導警備員 B |         |    | 人日 | 1  | 13,440 | 13,440                     |                                       |        |
| 計         |         |    |    |    |        | 13,440                     |                                       |        |
| 単価        |         |    |    |    |        | 13,440                     | 円／人日                                  |        |
|           |         |    |    |    |        |                            |                                       |        |

# 1 次単価表

|       |                           |                                       |    |    |       |                            |                                       |  |
|-------|---------------------------|---------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|--|
|       |                           |                                       |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |  |
| 単一27号 | 仮設材運搬費                    | 敷鉄板 片道運搬距離 10kmまで                     | 単位 | t  | 数量    |                            | 単価                                    |  |
|       | 名称                        | 規格                                    | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |  |
|       | 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬 | 関東・中部・近畿 3.9km 12m以内<br>各種(実数入力) 0無 無 | t  | 1  | 4,350 | 4,350                      |                                       |  |
|       | 仮設材等の積み込み、取卸し費            | 積み込み、取卸し(片道分)                         | t  | 1  | 1,500 | 1,500                      |                                       |  |
|       | 計                         |                                       |    |    |       | 5,850                      |                                       |  |
|       | 単価                        |                                       |    |    |       | 5,850                      | 円/t                                   |  |

|       |                           |                                       |    |    |       |                            |                                       |  |
|-------|---------------------------|---------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|--|
|       |                           |                                       |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |  |
| 単一28号 | 仮設材運搬費                    | 敷鉄板 片道運搬距離 10kmまで                     | 単位 | t  | 数量    |                            | 単価                                    |  |
|       | 名称                        | 規格                                    | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |  |
|       | 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬 | 関東・中部・近畿 2.8km 12m以内<br>各種(実数入力) 0無 無 | t  | 1  | 4,350 | 4,350                      |                                       |  |
|       | 仮設材等の積み込み、取卸し費            | 積み込み、取卸し(片道分)                         | t  | 1  | 1,500 | 1,500                      |                                       |  |
|       | 計                         |                                       |    |    |       | 5,850                      |                                       |  |
|       | 単価                        |                                       |    |    |       | 5,850                      | 円/t                                   |  |

# 1 次単価表

|       |                           |                                       |    |    |       |                            |                                       |  |
|-------|---------------------------|---------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|--|
|       |                           |                                       |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |  |
| 単一29号 | 仮設材運搬費                    | 敷鉄板 片道運搬距離 10kmまで                     | 単位 | t  | 数量    |                            | 単価                                    |  |
|       | 名称                        | 規格                                    | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |  |
|       | 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬 | 関東・中部・近畿 4.7km 12m以内<br>各種(実数入力) 0無 無 | t  | 1  | 4,350 | 4,350                      |                                       |  |
|       | 仮設材等の積込み、取卸し費             | 積込み、取卸し(片道分)                          | t  | 1  | 1,500 | 1,500                      |                                       |  |
|       | 計                         |                                       |    |    |       | 5,850                      |                                       |  |
|       | 単価                        |                                       |    |    |       | 5,850                      | 円/t                                   |  |

|       |                           |                                       |    |    |       |                            |                                       |  |
|-------|---------------------------|---------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|--|
|       |                           |                                       |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |  |
| 単一30号 | 仮設材運搬費                    | 敷鉄板 片道運搬距離 10kmまで                     | 単位 | t  | 数量    |                            | 単価                                    |  |
|       | 名称                        | 規格                                    | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |  |
|       | 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬 | 関東・中部・近畿 4.7km 12m以内<br>各種(実数入力) 0無 無 | t  | 1  | 4,350 | 4,350                      |                                       |  |
|       | 仮設材等の積込み、取卸し費             | 積込み、取卸し(片道分)                          | t  | 1  | 1,500 | 1,500                      |                                       |  |
|       | 計                         |                                       |    |    |       | 5,850                      |                                       |  |
|       | 単価                        |                                       |    |    |       | 5,850                      | 円/t                                   |  |

# 1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |                           |                                       |    |    |       |        |     |        |
|-------|---------------------------|---------------------------------------|----|----|-------|--------|-----|--------|
| 単一31号 | 仮設材運搬費                    | 敷鉄板 片道運搬距離 10kmまで                     | 単位 | t  | 数量    | 1      | 単価  | 11,700 |
|       | 名称                        | 規格                                    | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要  |        |
|       | 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬 | 関東・中部・近畿 8.4km 12m以内<br>各種(実数入力) 0無 無 | t  | 1  | 4,350 | 4,350  |     |        |
|       | 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬 | 関東・中部・近畿 8.4km 12m以内<br>各種(実数入力) 0無 無 | t  | 1  | 4,350 | 4,350  |     |        |
|       | 仮設材等の積み込み、取卸し費            | 積み込み、取卸し(往復分)                         | t  | 1  | 3,000 | 3,000  |     |        |
|       | 計                         |                                       |    |    |       | 11,700 |     |        |
|       | 単価                        |                                       |    |    |       | 11,700 | 円/t |        |
|       |                           |                                       |    |    |       |        |     |        |
|       |                           |                                       |    |    |       |        |     |        |
|       |                           |                                       |    |    |       |        |     |        |
|       |                           |                                       |    |    |       |        |     |        |
|       |                           |                                       |    |    |       |        |     |        |
|       |                           |                                       |    |    |       |        |     |        |
|       |                           |                                       |    |    |       |        |     |        |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  | 敷鉄板設置・撤去         | 設置・撤去 | 単位 | m 2   | 数量     | 100    | 単価    | 347 |
|--|------------------|-------|----|-------|--------|--------|-------|-----|
|  | 名称               | 規格    | 単位 | 数量    | 単価     | 金額     | 摘要    |     |
|  | 土木一般世話役          |       | 人  | 0.295 | 24,885 | 7,341  |       |     |
|  | とび工              |       | 人  | 0.295 | 23,520 | 6,938  |       |     |
|  | 普通作業員            |       | 人  | 0.295 | 18,900 | 5,575  |       |     |
|  | バックホウ（クローラ型）運転   |       | 日  | 0.295 | 49,170 | 14,505 |       |     |
|  | 諸雑費（率＋まるめ）<br>1% |       | 式  | 1     |        | 341    |       |     |
|  | 計                |       |    |       |        | 34,700 |       |     |
|  | 単価               |       |    |       |        | 347    | 円／m 2 |     |
|  |                  |       |    |       |        |        |       |     |
|  |                  |       |    |       |        |        |       |     |
|  |                  |       |    |       |        |        |       |     |
|  |                  |       |    |       |        |        |       |     |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |          |                         |    |    |       |       |     |       |
|--|----------|-------------------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
|  | 敷鉄板賃料    | 22×1524×6096 無 11日 無 有  | 単位 | 枚  | 数量    | 1     | 単価  | 1,952 |
|  | 名称       | 規格                      | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
|  | 敷き鉄板賃料   | 2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 | 枚  | 1  | 902   | 902   |     |       |
|  | 整備費（敷鉄板） | 2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 | 枚  | 1  | 1,050 | 1,050 |     |       |
|  | 諸雑費（まるめ） |                         | 式  | 1  |       | 0     |     |       |
|  | 計        |                         |    |    |       | 1,952 |     |       |
|  | 単価       |                         |    |    |       | 1,952 | 円／枚 |       |
|  |          |                         |    |    |       |       |     |       |
|  |          |                         |    |    |       |       |     |       |
|  |          |                         |    |    |       |       |     |       |
|  |          |                         |    |    |       |       |     |       |
|  |          |                         |    |    |       |       |     |       |
|  |          |                         |    |    |       |       |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |          |                        |    |    |       |       |     |       |
|--|----------|------------------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
|  | 敷鉄板賃料    | 22×1524×6096 無 38日 無 有 | 単位 | 枚  | 数量    | 1     | 単価  | 4,166 |
|  | 名称       | 規格                     | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
|  | 敷き鉄板賃料   | 22×1524×6096           | 枚  | 1  | 3,116 | 3,116 |     |       |
|  | 整備費（敷鉄板） | 22×1524×6096           | 枚  | 1  | 1,050 | 1,050 |     |       |
|  | 諸雑費（まるめ） |                        | 式  | 1  |       | 0     |     |       |
|  | 計        |                        |    |    |       | 4,166 |     |       |
|  | 単価       |                        |    |    |       | 4,166 | 円／枚 |       |
|  |          |                        |    |    |       |       |     |       |
|  |          |                        |    |    |       |       |     |       |
|  |          |                        |    |    |       |       |     |       |
|  |          |                        |    |    |       |       |     |       |
|  |          |                        |    |    |       |       |     |       |
|  |          |                        |    |    |       |       |     |       |
|  |          |                        |    |    |       |       |     |       |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |          |                        |    |    |       |       |     |       |
|--|----------|------------------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
|  | 敷鉄板賃料    | 22×1524×6096 無 56日 無 有 | 単位 | 枚  | 数量    | 1     | 単価  | 5,642 |
|  | 名称       | 規格                     | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
|  | 敷き鉄板賃料   | 22×1524×6096           | 枚  | 1  | 4,592 | 4,592 |     |       |
|  | 整備費（敷鉄板） | 22×1524×6096           | 枚  | 1  | 1,050 | 1,050 |     |       |
|  | 諸雑費（まるめ） |                        | 式  | 1  |       | 0     |     |       |
|  | 計        |                        |    |    |       | 5,642 |     |       |
|  | 単価       |                        |    |    |       | 5,642 | 円／枚 |       |
|  |          |                        |    |    |       |       |     |       |
|  |          |                        |    |    |       |       |     |       |
|  |          |                        |    |    |       |       |     |       |
|  |          |                        |    |    |       |       |     |       |
|  |          |                        |    |    |       |       |     |       |
|  |          |                        |    |    |       |       |     |       |

# 参考資料（１）

|           |           |    |    |    |        |                            |                                       |        |
|-----------|-----------|----|----|----|--------|----------------------------|---------------------------------------|--------|
|           |           |    |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |        |
|           | 交通誘導警備員 B |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1                          | 単価                                    | 13,440 |
| 名称        |           | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |        |
| 交通誘導警備員 B |           |    | 人  | 1  | 13,440 | 13,440                     |                                       |        |
| 諸雑費（まるめ）  |           |    | 式  | 1  |        | 0                          |                                       |        |
| 計         |           |    |    |    |        | 13,440                     |                                       |        |
| 単価        |           |    |    |    |        | 13,440                     | 円／人日                                  |        |

|          |                          |                                       |    |    |       |                            |                                       |       |
|----------|--------------------------|---------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |                          |                                       |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|          | 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運 | 関東・中部・近畿 3.9km 12m以内<br>各種(実数入力) 0無 無 | 単位 | t  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 4,350 |
| 名称       |                          | 規格                                    | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 基本運賃区分A  |                          | 製品長12m以内 10kmまで                       | t  | 1  | 4,350 | 4,350                      |                                       |       |
| 諸雑費（まるめ） |                          |                                       | 式  | 1  |       | 0                          |                                       |       |
| 計        |                          |                                       |    |    |       | 4,350                      |                                       |       |
| 単価       |                          |                                       |    |    |       | 4,350                      | 円／ t                                  |       |

# 参考資料（１）

|                |               |              |    |    |       |                            |                                       |       |
|----------------|---------------|--------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|                |               |              |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|                | 仮設材等の積込み，取卸し費 | 積込み，取卸し（片道分） | 単位 | t  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 1,500 |
| 名称             |               | 規格           | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 積込み，取卸し費（仮設材等） |               |              | t  | 1  | 1,500 | 1,500                      |                                       |       |
| 諸雑費（まるめ）       |               |              | 式  | 1  |       | 0                          |                                       |       |
| 計              |               |              |    |    |       | 1,500                      |                                       |       |
| 単価             |               |              |    |    |       | 1,500                      | 円／t                                   |       |

|          |                          |                                      |    |    |       |                            |                                       |       |
|----------|--------------------------|--------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |                          |                                      |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|          | 仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運 | 関東・中部・近畿 2.8km 12m以内<br>各種（実数入力）0無 無 | 単位 | t  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 4,350 |
| 名称       |                          | 規格                                   | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 基本運賃区分A  |                          | 製品長12m以内 10kmまで                      | t  | 1  | 4,350 | 4,350                      |                                       |       |
| 諸雑費（まるめ） |                          |                                      | 式  | 1  |       | 0                          |                                       |       |
| 計        |                          |                                      |    |    |       | 4,350                      |                                       |       |
| 単価       |                          |                                      |    |    |       | 4,350                      | 円／t                                   |       |

# 参考資料（１）

|          |                          |                                       |    |    |       |                            |                                       |       |
|----------|--------------------------|---------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |                          |                                       |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|          | 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運 | 関東・中部・近畿 4.7km 12m以内<br>各種(実数入力) 0無 無 | 単位 | t  | 数量    |                            | 単価                                    | 4,350 |
|          | 名称                       | 規格                                    | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 基本運賃区分A  |                          | 製品長12m以内 10kmまで                       | t  | 1  | 4,350 | 4,350                      |                                       |       |
| 諸雑費（まるめ） |                          |                                       | 式  | 1  |       | 0                          |                                       |       |
| 計        |                          |                                       |    |    |       | 4,350                      |                                       |       |
| 単価       |                          |                                       |    |    |       | 4,350                      | 円／t                                   |       |

|          |                          |                                       |    |    |       |                            |                                       |       |
|----------|--------------------------|---------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |                          |                                       |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 2<br>2023. 2<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|          | 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運 | 関東・中部・近畿 8.4km 12m以内<br>各種(実数入力) 0無 無 | 単位 | t  | 数量    |                            | 単価                                    | 4,350 |
|          | 名称                       | 規格                                    | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 基本運賃区分A  |                          | 製品長12m以内 10kmまで                       | t  | 1  | 4,350 | 4,350                      |                                       |       |
| 諸雑費（まるめ） |                          |                                       | 式  | 1  |       | 0                          |                                       |       |
| 計        |                          |                                       |    |    |       | 4,350                      |                                       |       |
| 単価       |                          |                                       |    |    |       | 4,350                      | 円／t                                   |       |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |                 |               |    |    |       |       |     |       |
|--|-----------------|---------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
|  | 仮設材等の積み込み、取卸し費  | 積み込み、取卸し(往復分) | 単位 | t  | 数量    |       | 単価  | 3,000 |
|  | 名称              | 規格            | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
|  | 積み込み、取卸し費（仮設材等） |               | t  | 2  | 1,500 | 3,000 |     |       |
|  | 諸雑費（まるめ）        |               | 式  | 1  |       | 0     |     |       |
|  | 計               |               |    |    |       | 3,000 |     |       |
|  | 単価              |               |    |    |       | 3,000 | 円／t |       |
|  |                 |               |    |    |       |       |     |       |
|  |                 |               |    |    |       |       |     |       |
|  |                 |               |    |    |       |       |     |       |
|  |                 |               |    |    |       |       |     |       |
|  |                 |               |    |    |       |       |     |       |
|  |                 |               |    |    |       |       |     |       |
|  |                 |               |    |    |       |       |     |       |
|  |                 |               |    |    |       |       |     |       |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 2         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 2         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                          |                |                                                        |    |      |        |        |     |        |
|--------------------------|----------------|--------------------------------------------------------|----|------|--------|--------|-----|--------|
|                          | バックホウ（クローラ型）運転 |                                                        | 単位 | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 49,170 |
|                          | 名称             | 規格                                                     | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 運転手（特殊）                  |                |                                                        | 人  | 1    | 22,155 | 22,155 |     |        |
| 軽油                       |                | 1. 2号                                                  | L  | 112  | 138    | 15,456 |     |        |
| バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 |                | 山積0. 8 m <sup>3</sup> （平積0. 6 m <sup>3</sup> ） 2. 9 t吊 | 日  | 1.06 | 10,900 | 11,554 |     |        |
| 諸雑費（まるめ）                 |                |                                                        | 式  | 1    |        | 5      |     |        |
| 計                        |                |                                                        |    |      |        | 49,170 |     |        |
| 単価                       |                |                                                        |    |      |        | 49,170 | 円／日 |        |
|                          |                |                                                        |    |      |        |        |     |        |
|                          |                |                                                        |    |      |        |        |     |        |
|                          |                |                                                        |    |      |        |        |     |        |
|                          |                |                                                        |    |      |        |        |     |        |
|                          |                |                                                        |    |      |        |        |     |        |